
令和 7年 6月 23日 

お客様 各位 

                     公益社団法人  

                     鹿児島市シルバー人材センター 

                            

夏季料金のご案内（お知らせ） 

 

いつも格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当センターでは、会員が安心安全に作業を行えるよう、日頃から安全対

策に努めておりますが、7月から 9月の夏場は、熱中症の対策を行う必要がある

ことから、水分補給の費用等を考慮した夏季料金を設定させていただいており

ます。 

皆様には、ご理解の上、ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1 対象作業及び料金 

作業名 現行料金 夏季料金 

草取り（手） 3,225円～ 3,393円～ 

草取り（鍬）・降灰除去 3,627円～ 3,795円～ 

剪 定 4,536円～ 4,704円～ 

草 刈 4,836円～ 5,004円～ 

 

2 実施時期 

  令和 7年 7月 1日（火）～令和 7年 9月 30日（火） 

  ※上記期間内に行った作業が対象となります。 

 

 ご不明な点がございましたら下記までお問い合わせください。 

  お問合せ先  公益社団法人鹿児島市シルバー人材センター 業務推進課 

         ＴＥＬ ０９９－２５２－４６６１ 

         ＦＡＸ ０９９－２５８－７５５４ 


